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drage fra som Følge af Supplementsperio- 
dens Virkninger. Jeg vil sige, : at Supple- 
mentsperioden hidtil er forløben over- 
raskende gunstigt, men Juni Maaned er jo 
erfaringsmæssig den værste, og jeg har 
stadig været : belavet paa et vist Svind 
i Kassebeholdningen som Følge af Supple- 
mentsperiode!!. Det ærede Medlems Be- 
kymring -tror jeg alligevel er for stor, 
Kassebeholdningen vil ikke blive raseret, 
der er j o forskellige Beløb, der ville gaa ind 
paa udestaaende Fordringer, saaledes det 
Beløb paa 5 Millioner, som Den sjællandske 
Bondestands Sparekasse skylder til Stats- 
kassen, og som jeg har nogen Grund til at 
tro, at den paa Grund af dens gode Frem- 
gang og heldige Stilling i det hele vil være 
i 'Stand til; hvis det maatte ønskes, at t i l -  

I bagebetale/noget før end beregnet. I alt 
Fald staar det t i l  Tilbagebetaling i 1914. 
Der ligger ligeledes et ikke ringe Beløb af 
uafsatte- Husmandsobligationer, som vi 
ogsaa maa se at faa afsat, hvorved 
der vil, Komm'è 5홢6 Millioner ind. Ende- 
lig e r  der dé militære; Grunde, dér éfter- 
haanden ville blive fri, og de ville jo af- 
give den mest passende Dækning, som tæn- 
kes kan; for de ekstraordinære For- 
ti varsbevillingor, idet det "jo'' netop er til 
Dækning af dem, a t  Bortsalget af ;disse 
Grunde er : bestemt, Jeg ' haaber derfor, 
at Kassebeholdningen ikke vil blive raseret, 
men åt der vil blive et disponibelt Beløb 
tilbage. Men ærede Medlemmer ville og- 
saa erindre; at jeg udtrykkelig har forbe- 
holdt mig,' hvis disse Forhaabninger . ikke 

1,1 'skulle f opfyldes, at supplere Kassebehold- 
ningen ved at optage et indenlandsk Stats- 
laan paa ca. -10 Millioner, et Statslaan, 
som jeg føler mig overbevist om, at jeg 
kan faa afsat hér i Landet. : 

Det ærede Medlem klagede over, at 
Formue- og Indkomstskattelovens Ikraft- 
træden er blevén udsat. Det ,!er jo sket 
udelukkende af praktiske Grunde. Der var 
paa Forhaand Betænkelighed ved at lade 
denne Lov træde i Kraft det ene Aar for 
Satsernes Vedkommende og det andet Aar 
for de almindelige Reglers Vedkommende. 
Der kom selvfølgelig ét Misforhold frem 
paa den Maadé. Naar' jeg har ment det 
for svar ligt at .gaå; -,,Med-'t den nu trufne 
Bestemme Ise er det dog særlig, fordi Be- 

1,1 tiahdlingen af 홢 Loven er trukken saa over- 

ordentlig længe ud; for de københavnske 
Skatteyderes Vedkommende vilde man, da 
Opkrævningsarbejdet allerede har maattet 
paabegýndes, paa det gamle Grundlage 
komme ind i ganske umulige Forhold, 
ligesom jeg ogsaa tror, at det allerede er 
trukket saa langt hen pka Aaret, at det 
ogsaa for det øvrige Land vilde have været 
meget vanskeligt at udføre Lovens Be- 
stemmelse i dens oprindelige Affattelse. 
Det er et rimeligt Hensyn t i l  ''BefOlk- 
ningen, at man har ladet det gaa 
tilbage til de i, der i og for sig er 
det normale, at Formue- og Ind- 
komstskatten træder i Kraft paa een Gang 
baade for Såtsérné og de øvrige Regler. 
Det ærede Medlem mente, at Nedsættelsen 
af de indirekte Skatter ikke var en Ind- 
rømmelse til Venstre. Ja, jeg synes, dét 
er overordentlig lidet frugtbart at begynde 
at drøfte, hvorvidt det er Indrømmelse til 
den ene Part eller til den anden Part. 
Venstre har været glad ved at kunne gen- 
nemføre de 'Nedsættelser Väf de indirekte 
Skatter, som her er Tale dm, og naärman 
ogsaa' har kunnet glæde' sig derover fra 
anden Side, er hertil intet a t  sige. 

Jeg tror nu, jeg har besvaret de væ- ' ; 
'S'en , tligste Indvendinger fra disse to ærede 
Medlemmer. De Talere, jeg ikke har. h ift 
'den Glæde at høre, kan jeg desværre ikke 
iniødégaa. Kun en enkelt Bemærihimg h ir ' 홢 
jeg endnu til det ærede Médlem fra Kalund- 
borg (Rode). Han klagede over, at Brænde- 
vinsbeskyttelseh. var bleven forhøj et. Dette 
måa bero, paa eh ènMisforstaaelse." Det ærede 
Medlem har vist kim. set paa Satserne, ikke 
paa, hvorledes det Kvantum er, som Sat- 
serne gælde. Brændevinsbeskyttelsen er 
nøj agtig dén samme efter det af Fælles- 
udvalgets Flertal indstillede, sbm don var - 
paa 'Toldlóv'en af 1908, men efter Told- 
loven af 1908 paalignes Skatten pr. 47 
Gerader, medens den her jpaålignes pr. 50 
Grader. Deri ligger Forskellen. Naar det 
ærede Medlem vil undersøge Forholdene, 
vil h a n  se, at Toldsatsen er ganske den 
samme som før. 

Ordføreren. Johannes ,J ensèn ):' Jeg 
har en Bemærkning at gøre til det ærede 
Medlém for Københavns I l te  Valgkreds 
(Sigvald Olsen). Det ærede Medlem lagde 
for Dagen, at han er en'Modstander af den 
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